
Strategie rozvoje sportu ve
městě Velká Bíteš



Areál u
fotbalového

stadionu

Areál tenisových
kurtů

ZŠ Sadová



Workoutové hřiště

Hřiště na volejbal,  
basketbal,

pingpongové stoly 

Freestyle / BMX aréna
Umělá tráva 

Areál u fotbalového stadionu



Areál tenisových kurtů
Renovované

sportoviště (tenis /
volejbal /

beachvolejbal /
pingpong aj.

Odpočinková zóna,
dětská hřiště,

workoutové hřiště



ZŠ Sadová

Prostor budovy Alkos - využití pro posilovnu, tělocvičnu, další vnitřní sportoviště



Strategie rozvoje sportu

Freestyle / BMX dráha - Areál u fotbalového stadionu
Jednoduché, finančně nenáročné, rychlé
Velká poptávka veřejnosti
Dostupné sportoviště
Možnost využití více sprotovními oddíly 

Dětské hřiště + volnočasový areál - Areál tenisových kurtů 
Využití širokou veřejností
Atraktivní pro návštěvníky města
Blízkost centru města 

 Sportovní areál - ZŠ Sadová 
Možnost využití prostoru pro relax i sport
Vnitřní i vnější sportoviště

!! Alokace osoby, která převezme zodpovědnost za agendu sportu!!

První fáze rozvoje sportovišť

Krátkodobá vize



Strategie rozvoje sportu
Střednědobá vize

Workoutové hřiště + pingpong - Areál u fotbalového stadionu
Jednoduché, finančně nenáročné, rychlé
Velká poptávka veřejnosti
Dostupné sportoviště
Možnost využití více sprotovními oddíly 

Revitalizace tenisového kurtu (1x) - Areál tenisových kurtů 
Není nutnost přímo tenis (velmi malá členská základna, téměř žádná
mládež)
Případná substituce volejbalem / basketbalem / pingpongem aj.

 Sportovní areál - ZŠ Sadová 
Rekonstrukce stávajících sportovišť

Hokejová hala
Fotbalový stadion

Druhá fáze rozvoje sportovišť



Strategie rozvoje sportu
Dlouhodobá vize

Basketbalové + volejbalové hřiště - Areál u fotbalového stadionu
Dostupné sportoviště
Možnost využití více sprotovními oddíly 

Dobudování zázemí pro veřejnost - Areál tenisových kurtů 
Možnost trávení volného času veřejnosti
Možnost využití sportovními oddíly
Možnost pořádat sportovní nebo kulturní akce

 Sportovní areál - ZŠ Sadová 
Investice do stávající sportovní infrastruktury

Třetí fáze rozvoje sportovišť



Vize podpory sportu ve městě
Infrastruktura

Mládež

Veřejnost

Dobudování infrastruktury pro sportovní oddíly i širokou veřejnost
Rekonstrukce stávajících sportovišť

Podpora sportování mládeže
Podpora trenérů mládeže
Podpora účasti na sportovních akcích
Podpora pořádání sportovních akcí ve městě

Podpora aktivního trávení volného času
Podpora cestovního ruchu



Závěry
Do Bíteše se z okolí sjíždí lidé za dobrým jídlem a na hody
Strategie rozvoje sportu směřuje k tomu, aby místní zůstali v Bíteši a okolí se
do města sjíždělo pravidelně také za sportem a trávením volného času
Sport a pohybová aktivita jsou důležitými součástmi psychického i fyzického
zdraví lidí 
Ve Velké Bíteši je o sport zájem - sportoviště tak nezůstanou ležet ladem
Sportovní infrastruktura pomůže udržet mladé sportovce ve městě 

 

Do Velké Bíteše nejen za dobrým jídlem, ale i za dobrým sportem


